
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA 
GABINETE DO PROCURADOR GERAL 

 

 

 

 
PORTARIA Nº 606/2010 

 

 

O PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, Dr. AUGUSTO CÉZAR DE ANDRADE, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO que, nos termos do Ato PGJ nº 087/2009, a substituição 

automática da 1ª Promotoria de Família e Sucessões da Comarca de Teresina 

compete ao Promotor de Justiça titular da 2ª Promotoria de Família e 

Sucessões da mesma Comarca. 

 

 
R E S O L V E 

 

  

DESIGNAR o Promotor de Justiça LUÍS FRANCISCO RIBEIRO, titular da 2ª 

Promotoria de Família e Sucessões e substituto legal da 1ª Promotoria de 

Justiça de família e sucessões, para funcionar na audiência relativa ao 

processo  nº 2025132007 -  Ação de Alimentos, que tem como requerente 

VERA LÚCIA HENRIQUE DA SILVA e requerido MELCIADES ALVES 

BRANDÃO, a ser realizada dia 15/06/10, às 10:30h. 

 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 14 de junho de 2010. 
 

 

 
AUGUSTO CÉZAR DE ANDRADE 

    Procurador Geral de Justiça 
 

 
 


